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عضو انصارالله یمن: موشک‌های ایران را داشتیم
 عربستان را زیر و رو می‌کردیم

یک مقام انصارالله در پاسخ به ادعای نماینده 
دائم آمریکا در سازمان ملل اعلام کرد که اگر ما 
موشک‌های ایران را داشتیم، عربستان را زیر و رو 
می کردیم و شاهد مهاجرت دسته جمعی از این 

کشور بودیم.
»سید صادق الشرفی« با بیان اینکه در یمن هیچ 
ساح ایرانی وجود ندارد، گفت: طرح چنین ادعاهایی 
توسط ایالات متحده، نادیده گرفتن تمامی اصول اخلاقی 

از سوی دولتمردان این کشور است. درحال حاضر تسلیحات 
ممنوعه بین المللی از سوی آمریکا به عربستان سعودی 
می‌رسد؛ متجاوزان سعودی نیز از این تسلیحات برای نابودی 
غیرنظامیان استفاده می کنند. سعودی ها و ائتلاف تحت 
سرکردگی آنها از تسلیحات آمریکایی برای بمباران منازل، 
بیمارستان ها، پل‌ها، مساجد و ... بهره برداری می کنند. 
تاکنون هیچیک از مقامات آمریکایی کشته شدن مردم 
یمن به وسیله سلاح های این کشور را محکوم نکرده اند.

پایان دور هفتم بازجویی از نتانیاهو
به جرم فساد مالی

پلیس رژیم صهیونیستی با ورود به منزل 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی وی را برای هفتمین 
بار در چند سال اخیر در ارتباط با پرونده فساد مالی 

مورد بازجویی قرار داد.
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیررژیم صهیونیستی که متهم 
به فساد مالی است، برای هفتمین بار توسط پلیس این رژیم 
مورد بازجویی قرار گرفت.پلیس رژیم صهیونیستی با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرده: »نتانیاهو روز پنجشنبه برای چند ساعت 

در محل زندگی‌اش در شهر بیت المقدس مورد بازجویی 
قرار گرفت«. این بازجویی‌ها در ادامه تحقیقات مربوط به 
پرونده‌های فساد مالی انجام شده است. البته در بیانیه‌ای که 
به انتشار رسیده، ‌اشاره‌ای به جزییاتی در این باره نشده است. 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی متهم به مشارکت در دو پرونده 
فساد مالی است. پرونده نخست مربوط به دریافت هدایای 
گران قیمت از ثروتمندان بوده و پرونده دوم نیز مربوط به 

اعمال محدودیت برای رسانه‌های خبری است.
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سرویس خارجی -
سرانجام پس از سال‌ها روابط مخفی و پنهانی 
ریاض و تل‌آویو و انتشار صدها گزارش و تحلیل 
در این باره، وزیر خارجه عربستان لب به اعتراف 
گشود و برای نخستین بار اظهاراتی را بر زبان راند 
که نشان می‌دهد، همه این تحلیل‌ها و گزارش‌ها، 
درست بوده‌اند. »عادل الجبیر« گفت نقشه راهی برای 
برقراری روابط کامل دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی 

تدوین کرده‌اند!
طی چند سال گذشته به صورت مرتب اخبار و 
گزارش‌هایی از دیدار مقامات سعودی و اسرائیل منتشر 
می‌شد که حاکی از »نوعی تلاش جهت عادی‌سازی روابط 
بین ریاض و تل‌آویو« بود. این گزارش‌ها وقتی جدی‌تر 
می‌شد که مقامات صهیونیست و رسانه‌های این رژیم نیز از 
وجود چنین روابطی سخن گفته و اعلام می‌کردند، اجازه 

ندارند بیش از این از جزئیات بگویند!
 مجتهد افشاگر سعودی نیز بارها از قریب‌الوقوع بودن 
اعلام رسمی برقراری روابط بین اسرائیل و عربستان 
خبر داده بود. با وجود آنکه مقامات سعودی در برابر این 

آل‌سعود چهره واقعی خود را نشان داد

عادل‌الجبیر: به دنبال عادی‌سازی روابط با اسرائیل هستیم!

دبیرکل جنبش »نجبا« عراق می‌گوید، در صورت 
تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان و سوریه، نیروهای 
این جنبش در کنار نیروهای حزب‌الله، علیه این رژیم 
وارد جنگ خواهند شد و برای این منظور، لشکر 

موردنیاز تشکیل شده است.
شیخ »اکرم‌الکعبی« تاکید کرد: درصورت تجاوز رژیم 
صهیونیستی در هر جنگی علیه لبنان، درکنار حزب‌الله 
هستیم. به گزارش خبرگزاری قدس، اکرم‌الکعبی همچنین 
گفت: لشکر آزادسازی جولان را تشکیل داده‌ایم و به دولت 
سوریه پیشنهاد کردیم که این لشکر در عملیات آزادسازی 
جولان )سوریه( مشارکت کند. جنبش نجبا به عنوان 
شاخه‌ای از بسیج مردمی )حشدالشعبی( طی سال‌های 
اخیر، علیه عناصر داعش جنگیده و عناصر داعش را در 
عراق پاکسازی کرده است.الکعبی درباره لشکر آزادسازی 
جولان این را هم گفت که این لشکر تاکنون در عملیات 

گوناگونی در سوریه مشارکت داشته است.
چند روز قبل نیز سردار »قاسم سلیمانی« طی تماس 
تلفنی با فرمانده گردان‌های »عزالدین قسام« شاخه نظامی 
حماس، از آمادگی جمهوری اسامی ایران به کمک‌های 

همه‌جانبه به گروه‌های مقاومت فلسطین خبر داده بود.
رژیم صهیونیستی به همراه آمریکا و انگلیس در سال 
2011 توطئه‌ای را در سوریه و سپس در عراق کلید زده 
و از این طریق، می‌خواسته‌اند که جبهه مقاومت را دچار 

دبیرکل نجباء:

لشکر ویژه حشدالشعبی برای اعزام به جولان اشغالی تشکیل شد

سرویس خارجی-
جدیدترین گزارش‌ها درباره جنایت بوداییان 
افراطی و ارتش میانمار نشان می‌د‌هد بیش از 9000 
غیرنظامی مسلمان طی 2 ماه قتل‌عام شده‌اند که 

730 تن از آنها کودکان زیر 5 سال هستند.
چندروز پیش نماینده سازمان ملل اعلام کرد ارتش 
میانمار در جنایت هولناک و ضد بشری خود، کودکان 
مسلمان میانماری را جلوی چشمان مادرانشان به صورت 
گروهی مورد تجاوز قرار داده و سپس آنها را زنده زنده 
در آتش می‌سوزانند! اکنون پزشکان بدون مرز نیز ابعاد 

جدیدی از این جنایت هولناک را افشا کرده‌اند.
به گزارش تسنیم به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
پزشکان بدون مرز اعلام کردند که حداقل 9 هزار 
مسلمان روهینگیایی در استان راخین توسط نیروهای 

تنش در روابط روسیه و آمریکا طی ماه‌های گذشته شدت گرفته است دو قدرت 
در بسیاری از مسائل مهم بین‌المللی رودرروی یکدیگر ایستاده‌اند و از هیچ تلاشی 
برای تضعیف یکدیگر فرو نگذاشته‌اند. تشدید تنش‌ها بین دو کشور را می‌توان از 
لابه‌لای مصاحبه 4 ساعته پوتین با خبرنگاران داخلی و خارجی که پنج شنبه انجام 
شد نیز به خوبی فهمید.»پوتین« روز پنجشنبه، برای سیزدهمین بار، در کنفرانس 
مطبوعاتی بزرگ سالانه خود به سؤالات مختلف خبرنگاران داخلی و خارجی در 
مورد سؤالات بسیاری، از جمله انتخابات ریاست جمهوری، روابط مسکو و واشنگتن، 
وضعیت اقتصادی روسیه و بحران در اوکراین، پاسخ گفت.پوتين  در این مصاحبه 
مطبوعاتی در پاسخ »طعنه‌آميزي« به سؤال خبرنگار آسوشيتدپرس گفت: »شما 
آمريکايي‌ها مطمئن هستيد که آدم هاي نرمالي هستيد ؟ آمريکايي‌ها، روسيه و 
ايران را در کنار کره شمالي تحت تحريم قرار مي‌دهند، بعد از روسيه خواهش 
مي‌کنند، به حل مسئله اتمي ايران و بحران شبه جزيره کره کمک کنيم.« اشاره 
پوتین احتمالاً به تماس تلفنی اخیر ترامپ با وی بوده که خواستار کمک روسیه به 

حل بحران اتمی کره شمالی شده است.
رئیس‌جمهور روسیه در ادامه رفتار دوگانه و عهد شکنانه آمريکايي‌ها را تقبيح 
کرد و‌ گفت: »چند سال پيش و پس از مذاکراتي طولاني، مسئله کره شمالي در 
مسير حل و فصل قرار گرفت و توافق هم حاصل شد، اما آمريکايي‌ها بلافاصله با 
تحريم مجدد کره شمالي باعث فروپاشي آن توافق شدند.« پوتین در بخش ديگري 
از سخنانش، خروج آمريکا از پيمان موشکي »استارت 3« و »موشکهاي کوتاه برد« 
با روسيه را به زيان صلح جهاني دانست و گفت: »علي‌رغم اين نقض عهدهاي 
آمريکا، روسيه به تعهدات خود در زمينه پيمان هاي بين المللي عمل خواهد کرد.« 
پوتين به افزايش بي‌رويه بودجه نظامي آمريکا هم ‌اشاره و تاکيد کرد: روسيه 
هيچگاه وارد مسابقه تسليحاتي نخواهد شد در حاليکه بودجه نظامي آمريکا 
براساس آمارهاي رسمي به بيش از 700 ميليارد دلار رسيده، اما روسيه در کنار 
تامين نياز نيروهاي نظامي خود، کمتر از 47 ميليارد دلار به بودجه نظامي خود 

اختصاص داده است.«
رئيس جمهور روسيه بارديگر خروج نيروهاي آمريکايي از خاک سوريه را يادآوري 
و تصريح کرد: »پس از شکست تروريست‌ها در سوريه، روسيه در کنار ايران و ترکيه 
متعهد به بازگشت امنيت و آباداني به سوريه است. روسيه، ايران و ترکيه بدنبال 
زندگي صلح آميز در سوريه و آغاز روند سياسي در اين کشور هستند.« پوتین در 
این مصاحبه طولانی در مورد انتخابات ریاست جمهوری سال آینده روسیه نیز اعلام 
کرد وی بصورت مستقل و نه بعنوان نامزد حزب »روسیه واحد« در انتخابات ریاست 

جمهوری آتی در روسیه شرکت می‌کند. 

چرا نباید به آمریکا اعتماد کرد؟
پوتین پاسخ می‌دهد

سرویس خارجی-
دولت روسیه با بیان اینکه تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا علیه 
کره ‌شمالی به سمت »خطوط قرمز« می‌رود هشدار داد با این تحریم‌ها 

اوضاع شبه جزیره کره به سمت پیچیده شدن و درگیری پیش می‌رود.
در پی افزایش تحرکات آمریکا و متحدینش در منطقه حساس شبه جزیره کره 
از جمله برگزاری رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی در آب‌های این شبه جزیره 
و اعمال تحریم‌های جدید علیه پیونگ یانگ، »ایگور مورگولوف« معاون وزارت 
خارجه روسیه روز جمعه اعلام کرد که مسکو برای اعمال تحریم‌های اقتصادی 
جدید علیه کره ‌شمالی آماده نیست اما امکان برقراری تماس‌های دیپلماتیک با 
پیونگ‌یانگ وجود دارد.وی تاکید کرد که مسکو آماده تایید تحریم‌های جدید علیه 
پیونگ‌یانگ، که وضعیت اقتصادی این کشور را درهم پیچیده می‌کند هم نیست.

»مورگولف« که با خبرگزاری »اینترفکس« گفت‌وگو می‌کرد این را هم گفت 
که: »تهدید تحولات غیرقابل کنترل در شبه ‌جزیره کره همواره وجود دارد. کره‌ 
شمالی و روسیه تاکنون تماس‌های دیپلماتیک در عالی‌ترین سطح نداشته‌اند اما 
از نظر تئوری چنین چیزی ممکن است.« وی سپس ضمن رد ادعاهای آمریکا 
علیه روسیه، حول دور زدن تحریم‌های اعمالی شورای امنیت سازمان ملل بر کره 
‌شمالی، تاکید کرد: افزایش فشارهای تحریمی بر کره‌ شمالی، ما را به »خطوط 
قرمز« نزدیک می‌کند زیرا تحریم‌ها، پیونگ‌یانگ را در »اختناق اقتصادی« قرار 
می‌دهد. مورگولف ضمن اعلام آمادگی روسیه برای ایفای نقش سازنده در ایجاد 
مکانیزم امنیتی فراگیر در شمال شرق آسیا، پیشنهاد داد »تضمین امنیتی« به 

کره ‌شمالی می‌تواند موضوع مذاکرات بین واشنگتن و پیونگ‌یانگ باشد.
با روی کار آمدن »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا و پیش گرفتن ادبیاتی 
تند در قبال کره شمالی، پیونگ‌یانگ برنامه موشکی و اتمی‌اش را تسریع کرده 
است. کره شمالی می‌گوید تا زمانی که در برابر تهدید آمریکا به موازنه دست 
یابد، برنامه‌های خود را ادامه خواهد داد.کره شمالي همچنین  هشدار داده در 
صورتي که آمريکا محاصره دريايي را عليه اين کشور اجرا کند، اقدامات »بي‌رحمانه 
دفاع از خود« را در پيش خواهد گرفت.خبرگزاري دولتي کره شمالي به نقل از 
سخنگوي وزير خارجه اين کشور در اين باره اعلام کرد پيونگي‌انگ، محاصره 
دريايي را »اقدامي جنگي« و »نقض عمدي« حاکميت کره شمالی قلمداد مي‌کند.

مسکو: اوضاع پیچیده‌ شده، تحریم‌های کره شمالی متوقف شود

روسیه زنگ خطر را
در شبه جزیره کره به صدا درآورد

سرویس خارجی-
صدها هزار فلسطينی ساکن غزه با شعار »مقاومت 
تصميم ما« و »وحدت گزينه ما«، سي امين سال 
تاسيس جنبش حماس را جشن گرفتند و بر ادامه 
مقاومت تا آزادی کامل فلسطین تاکید کردند. در سایر 
مناطق فلسطین نیز درگیری‌ها با نظامیان صهیونیست 

با شدت ادامه دارد.
فلسطينی‌ها روز پنج شنبه با برپایی تجمعی گسترده در 
ميدان »الکتيبه« باريکه غزه با شعار »مقاومت تصميم ما و 
وحدت گزينه ما«،  سي‌امين سال تاسيس جنبش مقاومت 

اسلامي فلسطين )حماس ( را جشن گرفتند.
»اسماعيل هنيه«، رئيس دفتر سياسي جنبش حماس 
که در اين مراسم سخنرانی می‌کرد گفت: »حماس امتداد 
طبيعي پروژه مقاومت و ايستادگي در سرزمين فلسطين 

است.« 
»خالد البطش«، عضو ارشد جنبش جهاد اسامي 
فلسطين نیز در این مراسم گفت: »حضور گسترده 
فلسطينيان در همايش سي امين سال تاسيس جنبش 
حماس به نوعي همه پرسي و راي آري به گزينه مقاومت 
و گزينه جهاد و پايبند به اصول است... حضور اين جمعيت 
گسترده پاسخ محکمي به تصميم »دونالد ترامپ« رئيس 
جمهور امريکا مبني بر اعلام قدس به عنوان پايتخت اسرائيل 
است. رهبران گروه‌های فلسطینی همچنین خواستار ادامه 
انتفاضه به منظور مقابله با سیاست‌های تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی شدند. مردم فلسطين با توجه به دستاوردهاي 
مقاومت که رژيم صهيونيستي را در سال هاي اخير متحمل 
شکست‌هاي متعددي در عرصه هاي نظامي و سياسي کرده 
است يگانه راه نيل به آرمانشان را تداوم مقاومت و پايداري 

در برابر رژيم صهيونيستي مي دانند.« 
جمعه خشم

دیروز نیز همزمان با فراخوان گروه‌های فلسطینی برای 
برگزاری تظاهرات »جمعه خشم« علیه اقدام ترامپ در به 

رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، 
در مناطق مختلف فلسطین و بسیاری از کشورهای دنیا 
تظاهرات ضد صهیونیستی برگزار شد و مردم خشم خود 
را نسبت به تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا درباره قدس 

نمایش دادند.
فلسطینیان ساکن غزه، کرانه باختری و سرزمین‌های 
‌اشغالی روز گذشته که در پاسخ به فراخوان رهبران گروه‌های 
فلسطینی در تظاهرات »جمعه خشم« شرکت کرده بودند در 
برخی از مناطق به شدت با صهیونیست‌ها درگیر شدند. برخی 
نظامیان صهیونیست نیز با پوشیدن لباس‌های فلسطینیان و 
بستن چفیه به دور گردن! اقدام به دستگیری و ضرب و شتم 
فلسطینیان می‌کردند. جنبش حماس و جهاد اسلامی در 
پیام‌های جداگانه از »امت عربی و اسلامی و آزادگان دنیا« 
خواستند که تظاهرا‌ت‌های خود در حمایت از فلسطین و 

یاری قدس را ادامه دهند.
مسجدالاقصی

صد‌ها هزار فلسطيني هم پس از برگزاری نماز جمعه در 
مناطق مختلف فلسطین و حتی در محوطه مسجدالاقصي 
عليه آمريکا تظاهرات کردند و علیه ترامپ و رژیم 
صهیونیستی شعار دادند. این در حالی است که نظاميان 
رژيم صهيونيستي در بيش از 20 نقطه کرانه باختري به 
شرکت کنندگان در تظاهرات ضد ترامپ يورش برده و براي 
متفرق کردن تظاهرات کنندگان از بمب‌های صوتی و گاز 
سمی استفاده کردند که به زخمی شدن شماری از آنها منجر 
شد. در پی حمله به تظاهرات کنندگان فلسطینی، درگیری 

شدیدی میان فلسطینیان و‌اشغالگران صهیونیست به وقوع 
پیوست و صهیونیست‎ها شماری از تظاهرات کنندگان را 
بازداشت کردند. فلسطینی‌های ساکن غزه نیز بعد از ظهر 
روز جمعه تظاهرات »میلیون‎ها نفر برای قدس« را با حضور 
مسئولان گروه‎های فلسطینی آغاز کردند. درپی شلیک 
نظامیان رژیم صهیونیستی به طرف تظاهرات کنندگان 

فلسطینی در نوار غزه، ۲ نفر به شهادت رسیدند.
آماده‌باش کامل

ارتش رژیم صهیونیستی اما از ترس تشدید درگیری‌ها 
و خارج شدن اوضاع از کنترل در روز جمعه خشم، به حالت 
آماده‌باش کامل درآمده و شمار زیادی از نیروهای خود را 
در نوار مرزی باریکه غزه، قدس و کرانه باختری مستقر 
کرده است. نظامیان رژیم صهیونیستی همچنین تدابیر 
امنیتی خود در اطراف مسجدالاقصی را تشدید و اقدام به 
نصب موانع فلزی در اطراف محله قدیمی قدس کرده‌اند. 
منابع صهیونیستی می‌گویند که ارتش اسرائيل تعداد 
زيادي نيرو به ايست بازرسي نزديک رام الله براي مقابله با 
حملات احتمالي ديگر فرستاده است.با این وجود به رغم 
افزایش تدابیر امنیتی يکي از ايست هاي بازرسي ارتش 
رژيم صهيونيستي در غرب کرانه باختري رود اردن مورد 
حملۀ مسلحانه قرار گرفت و براثر ازدحام جمعیت و افزایش 
درگیری‌ها با صهیونیست‌ها یک جیپ ارتش اسرائیل واژگون 
شد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز چهارشنبه 15 
آذر ماه در یک سخنرانی در کاخ سفید قدس را پایتخت 
فلسطین‌اشغالی اعلام کرد و به دولتش دستور داد مقدمات 

کار برای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس را فراهم 
کنند. این تصمیم ترامپ با محکومیت‌های گسترده جهانی 
مواجه شده است. بنا بر اعلام رسانه‌های مختلف، این حماقت 
ترامپ با هماهنگی کامل برخی کشورهای مرتجع عربی از 

جمله آل‌سعود انجام شده است.
تظاهرات در کشورهای جهان

در یونان تعداد زیادی از مردم این کشور از مرکز شهر 
آتن راهپیمایی خود را آغاز و به سمت سفارت آمریکا رفتند تا 
اعتراض خود را نسبت به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا مطرح کنند. تظاهرکنندگان پرچم‌های فلسطین را در 
دست گرفته و شعارهایی را در محکومیت تصمیم آمریکا و 
همچنین شعارهایی در تاکید بر حق مردم فلسطین برای 
تشکیل کشور مستقل خود سردادند. در اسلو، پایتخت 
نروژ نیز صدها تن در اعلام همبستگی با مردم فلسطین 
تظاهرات کردند. در این تظاهرات، اقلیت‌های عربی، اسلامی 
و فلسطینی، اعضای سندیکاها، نمایندگان پارلمان، روسای 
انجمن‌های نروژی، نمایندگانی از احزاب و سازمان‌های 
غیر‌دولتی نروژی حضور داشتند. این تظاهرات در مقابل 
پارلمان نروژ برگزار شد و شرکت کنندگان در آن، تصمیم 
آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل را محکوم و تاکید کردند که قدس پایتخت فلسطین 
است. در هلند، آلمان، سوئد، مغرب، ترکیه، عراق، پاکستان، 
لبنان و دیگر کشورهای جهان نیز تظاهرات اعتراض‌آمیز 
نسبت به تصمیم ترامپ همچنان ادامه دارد و تظاهرکنندگان 

خواستار لغو این تصمیم شدند.

در سی‌امین سالگرد تاسیس جنبش‌ حماس و در غزه صورت گرفت

تاکید بر ادامه مقاومت تا آزادی تمام قدس در تجمع بزرگ فلسطینیان

رئیس‌جمهور لبنان با تاکید مجدد بر اهمیت حضور حزب‌الله در لبنان 
گفته، حزب‌الله تروریست‌ها را از مرز لبنان دور و به سوریه کمک کرد تا 

بر تهدیدات و خطرات تروریست‌ها فائق آید.
»میشل عون« در گفت‌وگو با شبکه خبری »راشاتودی« به »نقش مهم 
حزب‌الله« در دفع توطئه‌های تروریستی از لبنان توسط حزب‌الله اشاره کرد و گفت: 
»تروریست‌ها از سوی کشور همسایه، سوریه به مرزهای ما حمله کردند، ما وظیفه 
داشتیم و مجبور بودیم از طریق نظامی اقدام کنیم. ارتش لبنان و حتی حز‌ب‌الله 
در این نبرد شرکت کردند و حزب‌الله این تروریست‌ها را از مرزهای ما دور کرد. 
آنها منطقه »قلمون« در مرز لبنان را هم گرفته بودند اما حزب‌الله به سوریه نیز 
کمک کرد تا بر تهدیدات و خطرات تروریست‌ها فائق آید.«»عون« درباره سلاح 
حزب‌الله هم به خبرنگار راشاتودی چنین گفت: »همه می‌دانند که حزب‌الله از 
تسلیحات خود در عرصه داخلی استفاده نمی‌کند و فقط یک بار این کار را کرد 
و آن زمانی بود که دولت لبنان علیه حزب‌الله اقدام کرد که در نتیجه آن رخداد 
کوچکی اتفاق افتاد که آن نیز در عرض دو روز خاتمه یافت.«میشل عون سپس 
به بیش از یک میلیون آواره سوری در لبنان اشاره کرد و گفت: »ما تلاش می‌کنیم 
این آوارگان به کشورشان بازگردند. اما جامعه بین‌المللی به جز روسیه، ترکیه و 

ایران تاکنون در این خصوص با ما همکاری نکرده  است.«

نقش و جایگاه ممتاز حزب‌الله در منطقه و لبنان
به روایت میشل عون

بر اساس تحقیقات جدید اتحادیه اروپا و دولت آلمان، آمریکا در 
پوشش حمایت از معارضان سوریه، از گروه تکفیری »داعش« حمایت 

تسلیحاتی می‌کرده است.
همزمان با جنجالی که محافل سیاسی غربی به ویژه »نیکی هیلی« نماینده 
آمریکا در سازمان ملل و »موگرینی« رئیس دستگاه سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا علیه سلاح‌های موشکی ایران راه انداخته‌اند، تحقیقات جدیدی که »موسسه 
پژوهشی تسلیحات جنگی« با سفارش اتحادیه اروپا به عمل آورده، مشخص کرده 
که آمریکا در سوریه از داعش حمایت تسلیحاتی می‌کرده است. این موسسه که 
بودجه‌اش توسط اتحادیه اروپا و آلمان تأمین می‌شود، در گزارش روز پنجشنبه 
خود، اعلام کرده؛ تسلیحاتی که توسط آمریکا خریداری می‌شده، ظرف کمتر از 
دو ماه پس از خروج از کارخانه، به دست تروریست‌های داعش می‌رسیده است!در 
این تحقیقات، 20 هزار قبضه ساح و دیگر تجهیزات نظامی به دست آمده از 
داعش طی سه سال گذشته، مورد بررسی قرار گرفته‌اند. تاکنون درباره حمایت‌های 
مستقیم و غیرمستقیم آمریکا از داعش در سوریه و عراق، گزارش‌های موثق زیادی 
منتشر شده است که آخرین آنها به انتشار عکس‌های هوایی، توسط وزارت دفاع 
روسیه مربوط می‌شود. به گفته مقامات روسی، این عکس‌ها، همزیستی نظامیان 
آمریکایی و داعش را در استان شرقی »دیرالزور« سوریه برملا می‌کنند. دیروز 
خبرگزاری آلمان نیز گزارش داد، بیش از یک سوم ساح‌هایی که در عراق و 
سوریه در اختیار داعش قرار گرفته، توسط آمریکا تامین شده است.در ماجرای 
جنگ در »رقه« نیز مشخص شد که تسلط شبه‌نظامیان کرد مورد حمایت آمریکا 
بر این شهر، در واقع حاصل بده بستان پشت پرده آمریکا و داعش بوده است. در 
این ماجرا، آمریکا به داعش مصونیت داده بود، به طوری که حدود 4000 عضو 
این گروه تروریستی »رقه« را ترک کرده و به مناطق اشغالی در »دیرالزور« رفته 
بودند.در کل، آمریکا به خاطر حمایت از داعش، مرتکب سیاه‌ترین و وحشتناک‌ترین 

جنایات علیه ملت‌های مسلمان سوریه، عراق و افغانستان شده است.
حمایت آمریکا از داعش در افغانستان

در ارتباط با حمایت آمریکا از داعش در افغانستان نیز، دیروز تسنیم به نقل 
از »لطف‌الله بابا« نماینده مردم »ننگرهار« در سنای افغانستان گزارش داد، پایگاه 
نظامیان آمریکایی فعالیت افراد وابسته به داعش را در شرق افغانستان سازماندهی 
کرده و از این گروه تروریستی حمایت تسلیحاتی می‌کند.وی افزود: اطلاعات 
موثقی وجود دارد که پایگاه نظامیان آمریکایی در شهرستان »بتی کوت« ولایت 
»ننگرهار« فعالیت گروه تروریستی داعش در شهرستان‌های »هسکه مینه«، 
»خوگیانی« و »ده‌بالا« را سازمان‌دهی می‌کند.نماینده ننگرهار افزود، نیروهای 
آمریکایی خواستار ادامه جنگ در افغانستان هستند و به دلیل تهدیدی که از 
جانب رقبای جهانی خود مانند ایران و روسیه احساس می‌کنند، از داعش در این 
استان حمایت می‌کنند.»شکیبا هاشمی« از اعضای پارلمان افغانستان نیز تصریح 
کرد که عملیات نظامیان آمریکایی علیه عناصر وابسته به داعش در افغانستان، 
نمایشی بوده و آمریکا خواستار اجرای پروژه داعش در این کشور است.وی افزود، 
واشنگتن در تلاش است تا با انتقال این تروریست‌ها به شمال افغانستان، کشورهای 

آسیای مرکزی را ناامن کرده و از این طریق روسیه را تهدید کند.
موضع قاطع دمشق در مذاکرات

خبر دیگر از سوریه اینکه »بشار جعفری« رئیس هیئت دولت سوریه اما در 
مذاکرات ژنو گفته، دمشق تا قبل از لغو بیانیه »ریاض 2« وارد هیچ مذاکره‌ای با 
مخالفان نمی‌شود و پیش شرط‌ها را نخواهد پذیرفت.  به گزارش ایسنا، رئیس 
هیئت سوری توضیح داد: »طرفی که بیانیه ریاض 2 را تدوین کرده، خواستار از 
بین بردن زمینه برای انجام مذاکرات ژنو 8 بوده است.«وی گفت که دولت سوریه 
واقعا به دنبال موفقیت مذاکرات بوده و به همین دلیل است که به طور جدی وارد 
هشت دور مذاکره شده است.نهاد موسوم به »هیئت عالی مذاکرات« که متعلق 
به »معارضان« است و از جانب رژیم آل‌سعود حمایت می‌شود، با صدور بیانیه‌ای 
تحت عنوان »ریاض 2«، خواستار کناره‌گیری »بشار اسد« از قدرت و آغاز مرحله 
انتقالی شده بود!به گزارش ایسنا، »بشار جعفری« رویه »استفان دی میستورا« 
نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه را نیز مورد انتقاد قرارداد و گفت: »استفان 
دی‌ میستورا در گفت‌وگوی خود با یک تلویزیون سوئیسی، اظهارات اشتباهی را 
مطرح کرده و چنین اظهاراتی، ممکن است مأموریتش )به عنوان میانجی در ژنو( 
را تحت‌الشعاع قرار دهد.جعفری تصریح کرده »دی میستورا ممکن است روند 
مذاکرات ژنو را به بن‌بست بکشاند و این روند را کاملا تهدید کند.«دی میستورا 
به شبکه سوئیسی »آر.تی.اس« گفته بود دولت سوریه باید به سمت پذیرش 
قانون اساسی جدید و انتخابات جدید سوق داده شود.علی‌رغم شکست تقریبا 
کامل عناصر تروریستی در سوریه، ریاض و دی ‌میستورا هنوز در حال و هوای 

سابق به سر می‌برند و واقعیت‌ها را نادیده می‌گیرند.

نتایج تحقیقات تازه اتحادیه اروپا و آلمان نشان داد
آمریکا در پوشش مبارزه با تروریست‌ها

داعش را به سلاح‌های مدرن مجهز می‌کرد

سرویس خارجی-
روسیه  رئیس‌جمهوری 
مطبوعاتی  کنفرانس  در 
سؤالات  به  خود  سالانه 
خبرنگاران داخلی و خارجی 
توضیح داد که به چه علتی 
آمریکایی  دولتمردان 
و  نیستند  نرمالی  آدم‌های 
چرا نباید به آنها اعتماد کرد.

اخبار چندان موضع‌گیری نداشتند اما 
به‌دلیل هراس از فشار افکار عمومی 
هیچ‌گاه به صورت صریح نیز بر روابط 
رسمی با اسرائیل تاکید نداشته‌اند. اما 
پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ 
به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا تلاش‌های 
محمد بن‌سلمان ولیعهد سعودی برای 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل شدت 
گرفت. حتی برخی رسانه‌ها اعلام کردند 
پیش از آنکه ترامپ قدس را به‌عنوان 

پایتخت رژیم صهیونیستی معرفی کند در پشت پرده موافقت 
ارتجاع عرب را در این مورد کسب کرده بود. اما اعتراف اخیر 
وزیر خارجه عربستان تمامی تحلیل‌ها در چند سال اخیر در 

مورد عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل را تایید کرد.
»عادل الجبیر« وزیر خارجه سعودی اعلام کرده 
عربستان »نقشه راهی« برای برقراری روابط کامل 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی تدوین کرده است. 
خبرگزاری فارس با اعلام این خبر نوشته، وزیر خارجه 
عربستان حتی تاکید کرده که »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 

آمریکا درخصوص برقراری صلح بین تشکیلات خودگردان 
فلسطین و رژیم صهیونیستی جدی است. الجبیر که با 
کانال »فرانس 24« گفت‌و‌گو می‌کرد، این را هم اضافه 
کرده که آمریکایی‌ها در حال رایزنی با همه طرف‌ها از جمله 
عربستان و تلفیق دیدگاه‌های همه این طرف‌ها هستند و 
گفته‌اند که برای تدوین طرح سازش در خاورمیانه به زمان 

زیادی نیاز دارند.
رسانه‌های خاندان سعودی نیز طی روزهای گذشته، 
علنا علیه رسانه‌هایی مثل الجزیره که به حمایت از 

فلسطینیان فعالیت می‌کنند، حمله می‌کردند! هیچ بعید 
نیست اگر همین روزها، برخی از این کشورهای مرتجع 
عربی علنا عادی شدن روابط خود با رژیم کودک‌کش 

اسرائیل را اعلام کنند.
وزیر خارجه عربستان همچنین گفته که »هنوز مشخص 
نیست آیا پیشنهادات دولت آمریکا برای دو طرف )فلسطینی 
و اسرائیلی( قابل قبول است یا خیر، زیرا به عقیده من هنوز 
طرح آمریکا تکمیل نشده است.« الجبیر همچنین مدعی 
شده در حال حاضر هیچ‌گونه رابطه‌ای بین عربستان و رژیم 
صهیونیستی وجود ندارد با وجود اینکه نگرانی از نفوذ ایران 
در منطقه، نگرانی مشترکی برای هر دو طرف است. وی 
در عین حال تأکید کرده ریاض نقشه راهی برای برقراری 
روابط دیپلماتیک کامل با اسرائیل در صورت دستیابی به 

توافق صلح با فلسطینیان، آماده کرده است.
این اظهارات الجبیر در حالی است که سخنان اخیر 
ترامپ درباره به‌رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت آمریکا به قدس، خشم 
فلسطینیان را به دنبال داشته و با محکومیت بسیاری از 

کشورهای عربی و اسلامی مواجه شده است.

امنیتی و ارتش میانمار کشته شده‌اند. 
این آمارها مربوط به ماه‌های مرداد تا 
شهریور است. این آمارها پس از انجام 
تحقیقات توسط پزشکان بدون مرز 
آوارگان روهینگیا در  اردوگاه‌های  در 

بنگلادش منتشر شده است.
این گزارش همچنین نشان می‌دهد 
که بیش از 71 درصد موارد مرگ و 
میر مسلمانان روهینگیا یعنی 6 هزار 
و 700 نفر بر اثر اعمال خشونت بوده 
است. این آمارها شامل 730 کودک 

زیر 5 سال است. در این گزارش آمده است: »بیش از 
647 هزار مسلمان روهینگیا هم از اواخر مرداد تاکنون 
به بنگلادش‌گریخته‌اند.« آمارهای سازمان ملل این تعداد 

را 656 هزار نفر اعلام کرده است. آوارگان روهینگیا برای 
در امان ماندن از حملات خشونت‌بار نیروهای امنیتی و 
ارتش میانمار مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شده‌اند.

طبق گزارش پزشکان بدون مرز، در بین کودکان 
زیر پنج سالی که جان خود را از دست داده‌اند، بیش از 
59 درصد آنها با شلیک گلوله نیروهای امنیتی میانمار 
کشته شده‌اند، 15 درصد بر اثر آتش‌سوزی خانه‌هایشان 
جان باخته‌اند و 7 درصد نیز بر اثر ضرب و شتم کشته 
شده‌اند و 2 درصد نیز بر اثر انفجار مین جان خود را 

از دست داده‌اند.
دکتر »سیدنی وونگ« مدیرکل پزشکان بدون 
مرز در این باره گفته: »شلیک گلوله عامل اصلی 69 
درصد مرگ و میرهای مسلمانان روهینگیا بوده است. 
امضای توافقنامه برای بازگشت آوارگان روهینگیا بین 
دولت‌های بنگلادش و میانمار، زودتر از موعد و زودرس 
است. آوارگان روهینگیا نباید برای بازگشت به خانه‌های 

خود مجبور شوند.«

یمن
المسیره: حملات جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی به مناطق مسکونی صعده 
در شمال یمن، ۱۱ شهید بر جا گذاشت. جنگنده‌های ائتلاف سعودی چهارشنبه 
شب منطقه الغور در بخش غمر و بخش رازح را 6 بار بمباران کردند. صبح روز 
جمعه نیز منطقه سوار الأسفل در بخش رازح، 4 بار هدف حملات جنگنده‌های 
ائتلاف متجاوز سعودی قرار گرفت. آل‌سعود ضمن ائتلاف با برخی کشورهای 
عربی منطقه از ششم فروردین 94 حملات گسترده علیه یمن را کلید زد تا از 
این طریق بتواند »عبدربه منصور هادی« رئیس‌جمهوری مستعفی و فراری یمن 
را به قدرت بازگرداند که این حملات به‌جز ویرانی یمن و کشتار هزاران انسان 

بی‌گناه نتیجه‌ای برای رژیم سعودی نداشته است.
بحرین

ایسنا: سازمان عفوبین‌الملل بار دیگر از مقامات بحرین خواست »نبیل رجب« 
رئیس ‌مرکز حقوق بشر این کشور را بی‌هیچ قید و شرطی آزاد، حکم‌های صادره 
ضد وی را لغو و اقداماتی که علیه وی صورت می‌گیرد متوقف کنند. عفو بین‌الملل 
همچنین از دادگاه تجدید نظر بحرین که حکم حبس نبیل رجب را در تاریخ 22 

نوامبر 2017 تمدید کرد انتقاد کرد.
نبیل رجب به علت مصاحبه‌هایی که در سال‌های 2015 و 2016 داشت، به 
دو سال حبس محکوم شده است. در حال حاضر نبیل رجب به اتهام کیفر دیگری 
که انتشار مطالبی در صفحه شخصی خود در توییتر است، محاکمه می‌شود و 
قرار است آخرین جلسه دفاعیه نبیل رجب در پانزدهم ژانویه 2018 برگزار شود.

ترکیه
تسنیم: کمیته حمایت از روزنامه‌نگاران در گزارشی با ‌اشاره به رکورد مجدد 
جهان در زمینه آمار روزنامه‌نگاران بازداشت شده، اعلام کرد ترکیه، چین و مصر 
در راس کشورهایی هستند که خبرنگاران را بازداشت می‌کنند. هم‌چنین بحرین 
نیز جزو ۱۰ کشور اول جهان از نظر تعداد روزنامه‌نگاران بازداشتی در سال ۲۰۱۷ 
است. طبق این گزارش در سال جاری میلادی در سراسر جهان ۲۶۲ روزنامه‌نگار 
به دلایلی مربوط به حرفه‌شان بازداشت شده‌اند که این عدد رکورد جدیدی در 

مقایسه با ۲۵۹ روزنامه‌نگار بازداشت شده در سال گذشته میلادی است.
تونس

فارس: فعالان در تونس در حال جمع‌آوری یک میلیون امضا هستند تا بر 
اساس آن از نمایندگان پارلمان درخواست کنند، قانونی مصوب کنند که بر اساس 
آن هر گونه عادی‌سازی با »اشغالگران اسرائیلی« جرم شناخته شود. در سال‌های 
گذشته نیز چنین درخواستی در تونس مطرح شده بود اما چنین امری در تونس 

هنوز به قانون تبدیل نشده است.

فروپاشی بکنند. اما، خوشبختانه تحولات 
منطقه به سمت دیگری رفت و اکنون 
نیروهای مقاومت متشکل از رزمندگان 
کشورهای مختلف، اسرائیل را در محاصره 
خود دارند. این انسجام نیروهای مقاومت 
و تمرکز آنها بر فلسطین اشغالی، رژیم 
صهیونیستی و آمریکا را به شدت نگران 

کرده است.
در مجموع، ماجرای توطئه علیه 
مقاومت، نتیجه کاملا عکس داده و نابودی 

اسرائیل را جلو انداخته است.
حفظ بسیج مردمی

»هادی عامری« دبیرکل سازمان »بدر« و از فرماندهان 
ارشد بسیج مردمی عراق هم از اعضای سازمان بدر خواست، 

سلاح‌های خود را در اختیار دولت عراق قرار دهند.
وی گفت: ما هیچ ساح شخصی در اختیار نداریم، 
زیرا از آغاز معتقد بودیم که باید ساح‌ها دراختیار دولت 
باشند. وی خطاب به اعضای بدر، از آنها خواست که روابط 
خود را با سازمان بدر، قطع کرده و در درون تشکل بسیج 

مردمی باقی بمانند.
به گزارش فارس، این فرمانده بسیج مردمی افزود: ما 
تعداد زیادی گروه نظامی داریم که تحت امر بسیج مردمی 
قرار دارند و دستورات و تحت فرمان مراجع نظامی نیروهای 

مسلح عراق هستند. وی گفت نیروهای بسیج مردمی در 
دفاع از عراق و ملت این کشور، منضبط‌تر عمل می‌کنند.

به گفته عامری، بسیج مردمی در حال حاضر حفظ 
امنیت مناطق حساس و گسترده‌ای را در شش استان بغداد، 

الانبار، نینوا، کرکوک، صلاح‌الدین و دیاله برعهده دارند.
تقدیر مرجعیت از مردم

»عبدالمهدی الکربلایی« خطیب نماز جمعه شهر مقدس 
کربلا و نماینده آیت‌الله سیستانی، پیروزی مردم عراق بر 
داعش را تاریخی خواند و از همه کسانی که مردم عراق را 

در نبرد علیه تروریسم یاری کرده‌اند، تقدیر و تشکر کرد.
وی تاکید کرد که این پیروزی صرفا برای عراقی‌ها 
است. الکربلایی خطاب به نیروهای امنیتی عراق گفت: 

»این پیروزی از آن شماست و شما شایسته آن هستید.«
الکربلایی که در صحن امام حسین)ع( سخن می‌گفت 
تصریح کرد: »مردم عراق بر یک نیروی تروریستی که کشور 
را هدف قرار داده بود، پیروز شده‌اند و اگر فتوای »جهاد 

کفایی« نبود، این پیروزی محقق نمی‌شد.«
در سال 2014 داعش به طور همزمان بر چهار استان 
الانبار، صلاح‌الدین، نینوا و دیاله مسلط شد. پس از این 
اتفاق، آیت‌الله »سیدعلی سیستانی« فتوای جهاد کفایی 
را صادر کرد و در پی آن، بسیج مردمی عراق شکل گرفت.

به دنبال این اتفاق، بسیج به همراه سایر نیروهای مسلح 
عراق، شهرهای بزرگ این کشور را یکی پس از دیگری، از 
اشغال داعش خارج کرده‌اند و اخیرا نیز عبادی از پیروزی 

کامل نیروهای عراقی بر داعش خبر داده است.
سایر رویدادها

* فرماندهان ارشد نظامی عراق، آمریکا و ترکیه، طی 
نشستی سه‌جانبه در آنکارا، وضعیت امنیتی منطقه را 

بررسی کرده‌اند. 
* جنگنده‌های ارتش ترکیه مواضع »پ.ک.ک« را در 
شمال عراق بمباران کردند. از تلفات این حمله، خبری 

نرسید.
* 10 عضو وابسته به داعش در حمله جنگنده‌های 
عراقی به دو مخفیگاه آنها در مناطق مرزی دو استان »دیاله« 

و »صلاح‌الدین« این کشور کشته شدند.

پزشکان بدون مرز خبر دادند

قتل‌عام هولناک 730 کودک زیر 5 سال مسلمان طی 2 ماه گذشته به دست ارتش میانمار


